
Nordeuropa 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Malminkartanon päiväkoti ja nuorisotalo, KVR-urakka 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Valmiera) (kostenpflichtig) 

Daudzstāvu daudzdzīvokļu ēku būvprojekta izstrāde, būvdarbi un autoruzraudzība 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Engerdal) (kostenpflichtig) 

TO-18-01: Consulting Group and Construction Management for renewal of the central school in Tolga. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Cost review of transformer stations in the transmission network. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Architect and Engineering Design Group 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Täby) (kostenpflichtig) 

Väg och ledningsentreprenad 47801 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Mölnlycke) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulter - Arkitekttjänster 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Projektingenjör entreprenadekonomi, projekt Varbergstunneln, Västustbanan, varberg-Hamra 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296731
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296686
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296702
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296715
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296797
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296692
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296726
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296739


Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Projektledningsstöd Lillhagsparken 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Linköping) (kostenpflichtig) 

Expertstöd järnvägsplanering i stadsmiljö 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Lerum) (kostenpflichtig) 

Ramavtal för tekniska konsulttjänster, Gatu- och VA projektering 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Пловдив) (kostenpflichtig) 

„Проектиране, авторски надзор и извършване на основен ремонт на ДГ „Осми март“, гр. Пловдив“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Своге) (kostenpflichtig) 

Избор на изпълнител за изготвяне на техн. инвест. проект за реконструкция, паркоустр. и благоустр. 

на обект: „Благоустр. и паркоустр. на парцел XV за озеленяване и водни площи и упражняване на авт. 

на 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Актуализация и допълване на изработените по възлагане на НКСИП подробни устройствени планове 

— парцеларни планове за обект: АМ „Хемус“ —Етап 2 — между път II-35 Плевен—Ловеч и път I-5 

Русе—Велико Търн 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Етрополе) (kostenpflichtig) 

„Сметосъбиране и сметоизвозване на твърди битови отпадъци от територията на община Етрополе и 

почистване на местата за обществено ползване“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296748
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296778
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296799
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296684
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296691
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296721
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296734


Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

„Определяне на изпълнител за допълнително проектиране и строителство на обект: Път I-1 (E-79) 

„Мездра — Ботевград“ Лот 1 от км 174+800 до км 194+122“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Благоевград) (kostenpflichtig) 

Избор на изпълнител за изпълнение на инженеринг – проектиране заедно с авторски надзор и 

изпълнение на строителство по две обособени позиции и извършване на СМР по три, продължава в 

раз 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

,,Изработване на инвестиционен проект и количествено-стойностни сметки за обект: ,,Основен 

ремонт и реконструкция на Концертна зала, като мултифункционална зала за симфонични концерти и 

сценични проду 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

„Определяне на изпълнител за допълнително проектиране и строителство на обект: Път I-1 (E-79) 

„Мездра—Ботевград“ Лот 2 от км 161+367 до км 174+800“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Първомай) (kostenpflichtig) 

Строит. надзор по проект „Рехаб. и реконстр. на общ. път PDV 1217 /I-8, Поповица—Бяла 

река/Първомай, кв. „Дебър—Брягово—Искра—/PDV3219/, в уч-ка от път републ. път I-8 (Поповица—

Бяла река) до с. Бряго 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

„Определяне на изпълнител за проектиране и строителство на обект: Софийски околовръстен път в 

участъка от км 35+260 до км 41+340 /от пътен възел „Цариградско шосе“ до пътен възел „Младост“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 5) (kostenpflichtig) 

Dálnice D3 „Středočeská část“ Praha – Nová Hospoda, rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice 

D3, DÚR 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296741
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296745
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296759
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296764
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296773
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296794


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

„MNV Zrt. kivitelezési munkáihoz kapcsolódó műszaki ellenőri feladatok ellátása” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

„52. sz. főút M5 autópálya és Kecskemét, Nagykörút közötti szakasz négysávossá történő kapacitásbővítés 

előkészítése”  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Zielonki) (kostenpflichtig) 

„Projekty dróg gminnych w gminie Zielonki” obejmujące wykonanie mapy do celów projektowych; 

opracowanie projektu koncepcyjnego; opracowanie projektu budowlanego; uzyskanie niezbędnych opinii, 

uzgodnie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Sprawowanie nadzoru autorskiego nad realizacją projektu pt.: Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 109 na 

odcinku Trzebiatów–Płoty 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. Budowa i wykonanie dokumentacji oznakowania trasy rowerowej 

na odcinku Krągi–Szczecinek (Trasa Pojezierzy Zachodnich) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timişoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de verificare tehnică de calitate a proiectului tehnic pentru obiectivul de investiţii: „Extindere Spital 

Clinic Municipal de Urgenţă Timişoara cu un corp de construcţie pentru un nou laborat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296723
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296688
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296704
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296714
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296732
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296772
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296749


UNBUILT HOUSING AWARDS 2018 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: Architekten, Architekturbüros, Architekturstudenten, Designer, Interessierte 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

concurso inNATUR 7 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: Architekten, Architekturbüros, Architekturstudenten, Designer, Interessierte 

Weitere Informationen 

Italien (Cetraro) (kostenpflichtig) 

Servizi di architettura e ingegneria – CIG 74230541F2 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Comune di Bisaccia) (kostenpflichtig) 

Servizi tecnici di architettura ed ingegneria di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, contabilità, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, relazione e 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

Servizio di Direzione Lavori (ufficio DL) e CSE progetto «Gronda di Genova» — lotto 5 (opere a mare – 

opere di conterminazione) 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

DL, CS: Manutenzione straordinaria e ammodernamento dell'ITCAT «A. e P. Delai» e dell’ITE «C. Battisti» a 

Bolzano – Lotto 1: risanamento dei bagni — 10.2018 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Taranto) (kostenpflichtig) 

Servizio di direzione dei lavori dell'intervento lavori di ristrutturazione dei fabbricati ubicati nell'area ex 

«baraccamenti cattolica — I e II stralcio» — CIG 7416170117 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (St. Pölten) (kostenpflichtig) 

Ergänzende Untersuchung gemäß § 13 ALSAG 1989 für den Altstandort „VEW/Schoeller-Bleckmann" in der 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296832
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296833
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296697
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296712
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296713
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296782
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296800


KG Dunkelstein, Stadtgemeinde Ternitz, Niederösterreich, Gewerk Analytik arbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Salzburg) (kostenpflichtig) 

Architekturpreis Land Salzburg 2018 

Verfahrensart: Award / Auszeichnung 

Termin: 14.06.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

A 26, Linzer Autobahn, E2, Umsetzung passiver Lärmschutz, Koordination und hochbau- und 

lärmtechnische Bearbeitung & örtliche Bauaufsicht 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

A 26 Linzer Autobahn, Etappe 2, Fachbereich Baugrund für die Phase Ausschreibungsplanung 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Weitere Informationen 

Österreich (St. Pölten) (kostenpflichtig) 

Vorbildliches Bauen in Niederösterreich 2018 

Verfahrensart: Award / Auszeichnung 

Termin: 31.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (St. Pölten) (kostenpflichtig) 

Kulturpreise des Landes Niederösterreich 2018 

Verfahrensart: Award / Auszeichnung 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Koblach) (kostenpflichtig) 

Kindergarten Straßenhäuser, Koblach 

Verfahrensart: Einladungswettbewerb 

Termin: 08.06.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Belgien (Mons) (kostenpflichtig) 

Appel à demandes de participation — réaménagement complet de la place Nervienne incluant la création 

d’un parking souterrain 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296707
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296811
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296812
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296813
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296824
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296825
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296826
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296719


Schweiz (Visp) (kostenpflichtig) 

Wako Lot 1 voie ferrée et ouvrages 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Amtliche Vermessung Niederried b. I. Los 4 / Oberried a. B. Los 7 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (St. Gallen) (kostenpflichtig) 

Wettbewerb Pilot ATO GoA2 over ETCS L1/LS 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 22.10.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Herblain Cedex) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation et résidentialisation de 40 logements collectifs sociaux 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vienne) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la rénovation de la salle polyvalente et familiale de Gémens 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cayenne (Guyane)) (kostenpflichtig) 

Mission de CSPS pour la construction d'une cité scolaire composée d'un lycée et d'un collège à Saint-

Georges de l'oyapock 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Brest) (kostenpflichtig) 

Prestations d'assistance technique destinée au département études de la SPL eau du Ponant. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse + relatif au projet de construction de la Maison 

internationale de la recherche (MIR) pour l'université de Cergy-Pontoise (95) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296683
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296730
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296806
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296690
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296695
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296696
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296699


Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Grenoble) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la restauration de la Tour Perret à Grenoble 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Choisy-le-Roi) (kostenpflichtig) 

Mission de coordination en matière de Sécurité et de protection de la santé pour les opérations de voirie et 

d'assainissement 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur Esquisse + relatif à la construction d'un bâtiment d'environ 2 671 

m2 SU pour l'achèvement du pôle universitaire Hoche à Nîmes 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Avignon Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Diagnostics amiante HAP hydrocarbure aromatique polycyclique et plomb avant démolition pour la 

réalisation des aménagements des lignes bus haute fréquence du Grand Avignon 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Extension Nord-Sud du tramway de Marseille, phase 2: La Gaye — La Rouvière et Gèze / Saint-Exupéry / 

La Castellane — étude de faisabilité et programme 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Cité Eugène Jamot à Aubusson (23) — restructuration du bâtiment B et partiellement du bâtiment A — 

marché de maîtrise d'œuvre — phase 1 — appel à candidatures. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chelles Cedex) (kostenpflichtig) 

Conception-réalisation d'une opération composée de 2 programmes de construction sur les communes de 

Chelles et de Brou sur Chantereine 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296701
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296705
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296709
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296716
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296727
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296736
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296740


Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Sainte Geneviève-des-Bois Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de la piscine de Brétigny sur Orge 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 03) (kostenpflichtig) 

Saint-Fons, ZAC Carnot Parmentier, mission de maîtrise d'œuvre pour des aménagements de voiries, 

d'espaces publics et de résidentialisation 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 01) (kostenpflichtig) 

Programmation artistique de la fête des lumières 2018 de la ville de Lyon 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre relative à la restructuration du hangar Crespin à Calais en lieu de répétition et 

de création théâtrale 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Créteil) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre pour des prestations de maîtrise d'œuvre pour la réalisation d'opérations de logements neufs 

en accession (procédure ouverte) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Neuilly-sur-Seine) (kostenpflichtig) 

Prestations de conseil dans le cadre de réflexions sur la valorisation et l'évolution du patrimoine immobilier 

de l'avenue Charles de Gaulle à Neuilly-sur-Seine 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Trappes) (kostenpflichtig) 

Études d'infrastructures de transport, d'ouvrage d'art et d'impact environnemental 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296742
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296747
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296753
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296755
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296760
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296761
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296763
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296775


Frankreich (Marseille Cedex 20) (kostenpflichtig) 

Opérations en mer de surface ou sous-marines dans le cadre du projet MEUST NUMerEnv  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lens Cedex) (kostenpflichtig) 

Réalisation de diagnostics amiante et plomb dans le cadre d'opérations de démolition 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Denis (La Réunion)) (kostenpflichtig) 

Travaux installation mesures énergie sur plusieurs sites du patrimoine de la région 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Gh10-2018/008 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cayenne (Guyane)) (kostenpflichtig) 

Mission de CT pour la construction d'une cité scolaire composée d'un lycée et d'un collège à Saint-Georges 

de l'Oyapock 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nice Cedex 3) (kostenpflichtig) 

Prestations d'assistance à maîtrise d'ouvrage — ouvrages et réseaux de la régie Eau d'Azur 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Coleraine) (kostenpflichtig) 

Integrated Design Team for Northern Ireland Graduate Entry Medical School 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Belfast) (kostenpflichtig) 

DE 1215977 — Appointment of an ICT for Priory Integrated College Holywood 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296776
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296780
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296783
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296785
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296790
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296796
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296693
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296768


Großbritannien und Nordirland (Derby) (kostenpflichtig) 

TD1341 – Provision of Design and Construction Services to deliver project MUNIO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Glasgow) (kostenpflichtig) 

Multiple supplier Framework Agreement for Claims Advice, Quantification and Cost Estimation Services 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 04.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cardiff) (kostenpflichtig) 

South East and Mid Wales Highways and Civil Engineering Framework 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Coventry) (kostenpflichtig) 

Rifat Chadirji Prize - Baghdad Design Centre 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Teilnahmeberechtigt: Architekten, Studenten, Ingenieure, Designer 

Termin: 06.09.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Boxtel) (kostenpflichtig) 

Landmeetkundige diensten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296779
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296792
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296801
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296827
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296802

